Мк2.790.222РЭ
Весы общего назначения
влагозащищённые
МК_АВ11
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Редакция 16.2
2017
2 РЭ МК_АВ11 (Редакция 16.2) 2017

- весы), предназначены для статических измерений массы различных грузов при торговых, учетных и
технологических операциях на предприятиях промышленных, торговых и общественного питания.
Пример обозначения:
2.2 Условия эксплуатации:
Диапазон рабочих температур……………….....………………………………….от минус 10 до +40 °С
Относительная влажность воздуха при температуре + 25 °С, не более .....…………………...……90 %
Диапазон атмосферного давления, кПа ……….…...............…...….…............................ от 84,0 до 106,7
Электропитание весов осуществляется:
- от адаптера сети переменного тока с частотой (50±2) Гц, В…....................................от 187,0 до 253,0
Выходное напряжение адаптера, нестабилизированное, В………..…..…………………..от 9,0 до 12,0
- от аккумулятора с выходным напряжением, В …………..…...................................…..…..от 5,5 до 7,0
Класс защиты весов:
- устройство весоизмерительное….……………………………………………..…………………..…IP68
- устройство управления ………………………....………….…………………………….……….…..IP64
Для защиты устройства управления от прямого попадания струй воды рекомендуется использовать
полиэтиленовый чехол (Рис. 6.2).
3 Технические характеристики
3.1 Класс точности весов по ГОСТ OIML R76-1-2011 - средний  .
3.2 Максимальная нагрузка (Max), минимальная нагрузка (Min), действительная цена деления (d),
поверочный интервал (e), пределы допускаемой погрешности (mpe) при поверке приведены в Табл.  3.1.
3.3 Количество отображаемых десятичных знаков……………………………………………….……...5
3.4 Время установления показаний должно быть не более, с…............................…………...………....2
3.5 Потребляемая мощность не более, Вт .……..…….…………...…….……...………………………...6
3.6 Габаритные размеры весов (длина, ширина, высота), не более, мм...............................355, 385, 400
3.8 Размер грузоприемной платформы (длина, ширина), мм ………......……………………….336, 240
3.7 Масса весов нетто/брутто*, кг..….………...………..…..…...………...…………………...…....4,8/5,7
*Масса брутто - масса полного комплекта весов в упаковке (см Табл.  4.1).
3.8 Время заряда полностью разряженного аккумулятора, не более, час……..………………….….…9
3.9 Время непрерывной работы весов от аккумулятора приведено в Табл.  3.2.
III
Максимальная
нагрузка
3 3 кг
6 6 кг
15 15 кг
32 32 кг
МК – 15.2 – АВ11
Тип индикатора
1 жидкокристаллический
Электропитание
1
сетевой адаптер
+ аккумулятор
Количество
интервалов взве-
шивания
2 два
6 РЭ МК_АВ11 (Редакция 16.2) 2017
 Табл.  3.1
Модификации